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Republika Kosova - Republic 0S0VO
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 1 -072-
Centralna Izborna isij 2 02- 202
Central Election Co

Prishting / Pristina

NrJBr. CA[FFIA- 2024

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n
113 paragrafi 3 i Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
nenin 44 Ligji Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t&
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194,
Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007, me votim né procedurén garkulluese, me
21.02.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Plotésimit dhe Korrigjimit té Raportit Vietor Financiar t€¢ KQZ pér
vitin 2023

I.  Miratohet plotésimi dhe korrigjimi i Raportit vjetor financiar t& KQZ, pér vitin 2023.

[I.  Raporti i plotésuar dhe korrigjuar, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

I1I.  Obligohet Sekretariati p&r zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.02.2024 Kryesues

Komisioni.Qe_n_d‘sar \3 Zgjedhjeve
HOND 6N,
: N




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA
CENTRAL ELECTION COMMISSION

Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2023

Prishting, janar 2024
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Neni 12
1. DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: Nysret Koca, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit te Kosovés
Nga: Burim Ahmetaj KE té Sekretariatit t&¢ KQZ-sé; Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)
Adelina Shala Daku, ud. drejtoresh e DAP-it t& KQZ-sé; Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare té cilat jané té bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin e
pérfunduar me 31 dhjetor 2023 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit t& Sektorit
Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme”, i pérmbushin té
gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04 /L~
194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t& bazuara né shénimet financiare t&¢ mbajtura
né ményré t& duhur,

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare té organizatés buxhetore pér vitin gé
pérfundon mé 31 dhjetor 2023 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, gé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur t& keté efekt
material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t€ hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare té Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pérveg llogarive bankare té subjekte
politike te certifikuara né pasqyrat financiare dhe ky raport éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31
dhjetor 2023.

- Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té& autoriteteve rregullative t€ cilat kané mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe té gjitha garancité qé u kemi dhéné
paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Té gjitha huat e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi- KQZ
nuk ka hua té pranuara

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do té kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare qé jané té bashkangjitura paragesin njé prezantim t& vérteté dhe té

paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2023 t&
institucionit Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Data: / /2024 Daté: / /2024

(Nénshkrimi i ZKA) (Nénshkrimi i ZKF)
Fage - 3 - nga 27
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Neni 15: Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Shénimi 1.
Politikat kontabél

Pasqyrat financiare pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023 jané pérgatitur sipas Standardeve
Ndérkombétare té Kontabilitetit té Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme”, i pérmbushin té gjitha obligimet raportuese qé dalin nga
Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-
007 dhe Ligjin 08/1-183 Pér mbéshtetjen e punéve publike.

2. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né harmoni me kérkesat e
Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit¢, té plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/1-194, Ligjin nr. 05/1-063 dhe Ligjinnr. 05/L-
007. Sipas LMFPP té gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit t&¢ Konsoliduar té Republikés se
Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organ i pérhershém i cili pérgatité, mbikéqyré, drejton dhe
verifikon té gjitha ¢éshtjet qé kané té béjné me zgjedhjet dhe me referendumet dhe shpall rezultatet
e tyre. Zgjedhjet e Pérgjithshme, Lokale, t& parakohshme dhe ato t& Jashtézakonshme, geverisen
népérmijet té ligjeve té njéjta, rregullave zgjedhore dhe udhézimeve té KQZ-sé.

Né vitin 2023, u zhvilluan aktivitete né fugizimin institucional, ngritjen e kapaciteteve, né hartimin e
rregullave zgjedhore dhe krijimin e kushteve pér mbajtje dhe organizim t& zgjedhjeve sa mé cilésore.
Duke pasur parasysh Ligjin pér Zgjedhjet dhe Planin e Punés sé KQZ-s¢, viti 2023 nuk ishte vit i
rregullt zgjedhor, prandaj nuk ishte planifikuar as buxhet pér organizim té rregullt t& proceseve
zgjedhore.

Mirépo né fund té vitit 2022, pér shkak te rrethanave té krijuara, Presidentja ka caktuar t& mbahen
zgjedhjet e jashtézakonshme ne katér komuna dhe pér mbajtjen e tyre Qeveria ndau fonde shtesé. Mé
voné, mbajtja e kétyre zgjedhjeve u shty pér pranverén e vitit 2023 po ashtu edhe buxheti i mbetur pér
shkak te shtyrjes se zgjedhjeve barte ne vitin 2023.

Pagesat nga palét e treta
Neé zbatim t&é SNK 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:

13 deri te neni 15 jané né “000 (mijé) Euro (Euro),

16 deri te neni 24 shumat jané shuma e ploté Euro (Euro).

Valuta raportuese
Shumat jané raportuar né valutén Euro (Euro),

Data e autorizimit

Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore
Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.
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Neni 14.6 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Buxhet Fillestar
(Ligji i Buxhetit)
Kategoria e ndarjes €'000

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Ndryshimi 1
€000

Grantet ¢
percaktuara Burime tjera  Buxheti
Ndryshimi Ndryshimi ~ Té hyrat te te pérfundimtar
1I Ndryshimi I11 v vetanake donetoreve financimit SIMFK
€'000 €000 €'000 ¢! €'000 €000 €'000

Ndryshimet ¢
buxhetit
fillestar
€'000

Hyrjet

Té hyrat tatimore
Té hyrat jo tatimore 7
Té hyrat e dedikuara

Granlet e pércakiuara té donatoréve
Huamarrjet

Tjeea

Giithsej 7

Daljet
Paga dhe shtesa 174

Mallra dhe shérbime 995
Shpenzime komunale 28

Transfere dhe subvencione 4200
Shpenzime kapitale -
Rezervat

Kthimi | huamarrjeve

Tjerat (depozitat e Subjekteve Palitike

1,004
597

4,200

4%
‘4000
-68%
0%
#DIV/0!

Gjithsej 6,308

(5%9)

0 0 0 0 0 0 5,810

9.2%

Tabela 3.- Kjo tabelé paraget ndryshimet buxhetore né mijé (000) Euro té viti fiskal 2023. N& kété
tabelé jané shpalosur informatat e ndryshimeve ndérmjet buxhetit fillestar dhe pérfundimtar sipas
kategorive ekonomike pér vitin fiskal 2023.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé.

21. Buxheti fillestar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Me ligjin nr. 08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés par Vitin 2023,
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé fond prej 6,397,740.00 Euro pér
funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore, t& detajuara si mé poshté:

Paga dhe shtesa 1,174,342.00 Euro,
Mallra dhe shérbime 995,298.00 Euro,
Shpenzime komunale 28,100.00 Euro,
Subvencione dhe transfere 4,200,000.00 Euro
Sipas programeve pér vitin 2023 KQZ-sé i ishte aprovuar buxhet pér:
Sekretariat -(14100) 1,825,439.73 Euro
Zgjedhjet -(14200) 372,300.00 Euro
Mbéshtetja e Partive Politike -(10400) 4,200,000.00 Euro

institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.
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Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 372,300.00 Euro éshté planifikuar pér mbajtjen e
zgjedhjeve té jashtézakonshme pér kryetar ne komunat: Zubin Potok, Zvegan, Leposaviq dhe
Mitrovica e Veriut dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposaviq.
Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé prej
4,200,000.00 Euro.

2.2.  Ndryshimi I: Buxheti sipas vendimeve t& Qeverisé

Qeveria né emér té kursimeve buxhetore me Vendim! ka shkurtuar buxhetin pér 587,646.79 dhe te
ndara sipas kategorive ekonomike dhe programeve si ne vijim: Nga programi i Sekretariati ne
kategoriné e mallra dhe shérbime pér 143,255.00 euro, né kategoriné e shérbimeve komunale pér
19,000.00 euro dhe ne kategoriné e pagave dhe shtesave pér 169,981.79 euro. Ndérsa né programin e
Zgjedhjeve pér nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve pér 255,410.00 euro,

Pas kétyre shkurtimeve buxhetor, buxheti i KQZ-se pér vitin 2023 ishte 5,810,092.94 euro. Né vitin
2023 buxheti u shpenzua né vleré prej 5,779,642.26 apo 99.48% e buxhetit final. Ndérsa pérqindja e
shpenzimeve nga buxheti fillestar éshté 90.34%

Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né
kolonén D (neni 14) , domethéné dallimin material té realizimit té buxhetit. SNKPS né bazé té parasé
se gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé
té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund té kérkohen ndryshime né sistemin e
numérimit té shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé kategorie té ndarjes, duhet té jepet
pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

Shénimi 2: Paga dhe shtesa

2023
Gjithsej Buxheti 2022 2021
Pagesat FH KI  FZHM GQ THV THD GPD Final Krahasi
m
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000  €'000 €'000 €'000 g’ o €'000 €'000

Pagat neto pérmes listés sé pagave 838 838 838 100.00% 885 1,002
Pagesa per sindikaté - .
Anétarésimi-oda e infermierve te Kosovés
Anétarsimi-Oda e mjekéve té Kosovés
Pagesa neto - puné jashté orarit
Puntétorét me kontraté (jo né listen e pagave) z =
Tatimi ndaluar né té ardhura personale 71 71 71 100.00% 75 88
Kontributi pensional-punetori 48 48 48 100.00% 51 57
Kontributi pensional-punédhénési 48 48 48 100.00% 51 57
Pagesat pér vendime gjyqésore
Paga dhe shtesa 1,004 - - - 1,004 - - - 1,004 100% 1,061 1,205

Tabela 4.- Kjo tabelé paraget shpenzimet né kategoriné paga dhe shtesa pér vitin 2023 né mijé Euro.
mjetet e shpenzuara né kété kategori jané nga Granti Qeveritar (GQ).

' Vendimi nr.40/178 t& datés  13.12.2023
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé::

Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-193 pér vitin 2023, KQZ-sé i &shté aprovuar buxheti né
kategoriné e pagave dhe shtesave né vleré prej 1,174,341.73 Euro pér 93 zyrtaré. Qeveria ne emér te
kursimeve buxhetore me Vendim ka shkurtuar buxhetin ne kategoriné e pagave dhe shtesave pér
169,981.79 euro. Buxheti final dhe shpenzuar ne kété kategori éshté ne shume prej 1,004,359.94 Euro,
ose 100.00%.

Shénimi 3: Mallra dhe shérbime

2023
Gjithsej Buxheti 2022 2021

— Pagesat GQ 117CHE Final Krahas
ekono im

mik Pérshkrimi € '000 €'000 0000000 €'000 % €'000 €'000
13130 Shpenzimet e udhé&time zyrtre brenda vend - - 15
13131 Shpenzimet e meditjeve brenda vendi 1 i 1 100 1 -
13133 Shpenzimet tjera te udhetimit brenda vend - - - - 0
13140 Shpenzimet e udhétimit zyrtar jashté vendi 5 5 5 100 6 3
13141 Meditjet pérudhétime zyrtre jashté vendit 26 26 26 30 22
13142 Akomodimi udhé&time zyrtre jashté vendit 32 32 32 100 27 25
13143 Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashté ver 9 9 9 100 6 3
13310 Shpenzimet perinternet 6 6 6 100 9 26
13320 Shpenzimet e telefonisé& mobile 25 25 30 83 19 34
13330 Shpenzimet postare I 1 1 100 1 62
13410 Shérbimet e arsimit trajnimit 1 a 1 100 1 1
13450 Sherbime shtypje-jo marketing - - - 3 12
13460 Sherbime kontraktuese tjera 302 302 322 94 100 8517.9
13470 Sherbime teknike 1 1 1 100

13480 Shpenzimet per Antarsim - - - - 12
13490 Shpenzimet e Varrimit - - - - -
13501 Mobilje (me pak se 1000 euro) 1 1 1 100 10 6
13502 Telefona (me pak se 1000 euro) = - - - 0
13503 Kompjuter ( me pak se 1000 euro) 29 29 29 - 144
13504 Harduer pérteknologji informative (mé pal 5 5 5 100 27 8
13509 Paisje tjera (me pak se 1000 euro) 9 9 9 100 5 18
13610 Furnizim per zyre 20 20 20 100 3 14415
13620 Furnizim me ushqgim dhe pije (jo dreka zyrt 3 3 3 100 2 4
13640 Furnizime pastrimi - - - 1 2
13430 Sherbime te ndryshme shendetsore - - - 0 -
13710 Vaj per vetura - - - - -
13720 Nafte per ngrohje gendrore ] - - - 16
13770 Derivatet per gjenerator J - - - o]
13780 Derivatet per vetura 20 20 20 100 19 14
13810 Avans per Para te gatshme s e - = -
13820 Avanse per udhetim jashte vendi - - - - -
13950 Sherbimet e regjistrimit te veturave 1 1 1 100 1 1
13951 Sherbimet e sigurimit te veturave 5 5 5 100 5 4
13952 Taksa komunale pervetura 0 0 0 100 0 0
13953 Sigurimi i ndertesave dhe tjera - - - - -
14010 Mirémbajtja dhe riparimi i veturave 12 12 12 100 12 16
14020 Mirémbajtja dhe riparimi | ndertesave 1 1 1 100 1 1
14040 Mirémbaijtja e Teknologjise informative 1 1 1 100 4 22
14050 Mirémbajtjae mobiljeve dhe paisjeve 0 0 0 100 1 4
14110 Pagesa e giras per ndertesa 5 5 5 100 5 56
14510 Pagesa e tatimit né qira 1 1 % 100 1 5
14130 Pagesa e Qirase perpaisje 13 13 13 100 5 18
14210 Shpenzimet e marketingut-Reklama dhe kc - - - 0 2
14230 Informimi publik 16 16 19 84 - 331
14140 Qiraja per makineri - m - - 1
14310 Drekat zyrtare 16 16 17 94 13 25
14410 *Shpenzime - vendimet e gjykatave - - - 26 -

568 568 597 95% 346 10873
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Tabela 5.- Kjo tabelé paraget buxhetin e shpenzuar né kategoriné e mallrave dhe shpenzimeve né
mijé Euro (000), pagesat dhe buxhetin final pér vitin 2023 nga Granti Qeveritar (GQ) si dhe
realizimin pér vitet 2022 dhe 2021.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti i aprovuar i KQZ-sé me Ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-193 pér mallra dhe shérbime
pér vitin 2023- pér dy programet ishte né vleré prej 995,298.00 Euro. Né kuadér té kétij buxheti, pérveg
buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej 622,998.00 Euro, né
programin e Zgjedhjeve éshté planifikuar buxheti né vleré prej 372,300.00Euro .

Qeveria me vendim nr. 40/178 té datés 13 dhjetor 2023 ka béré shkurtime té buxhetit né mallra dhe
shérbime né programin e Zgjedhjeve pér -255,410.00Euro dhe ne programin e Sekretariatit pér -
143,255.00.

Buxheti final né mallra dhe shérbime éshté né vleré prej 596,633.00 euro. Né fund té vitit, kategoriné
mallra dhe shérbime u shpenzuan 567,546.73 Euro apo buxheti final né kété kategori éshté shpenzuar
95.12%. Ndérsa krahasimi me buxhetin fillestar éshté shpenzuar 57.02%

Shénimi 4: Shpenzime komunale

2023

Gjithsej Buxheti 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ 171GPD  Final Krahasi
Pérshkrimi €'000 €'00:'001 €'000 € '000'0('0(€ '000 €! m €'000 €'000
Rryma 5 5 5 94.9 g 15
Uji - - - 0 0
Mbeturinat 0 0 X 204 1 1
Ngrohja Qendrore - - 0
Shpenzimet telefonike 3 3 %) 89.3 2 61
Pagesa-vendimet gjqygésore - 0 0
Pagesa-Neni 39.2 LMFPP - 0 0
Shpenzime komunale 8§ - - - 8 - 9 85.01 1 78

Tabela 6.- Kjo tabelé paraget buxhetin e shpenzuar né kategoriné shpenzimeve komunale né mijé
Euro (000), pagesat dhe buxhetin final pér vitin 2023 nga Granti Qeveritar (GQ) dhe realizimin pér
vitin 2022 dhe 2021.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Buxheti pér vitin 2023 né shpenzime komunale, ishte planifikuar né vleré prej 28,100 Euro. Qeveria
me vendim nr. 40/178 té datés 13 dhjetor 2023 ka béré shkurtime té buxhetit né shpenzimet komunale
ne programin e Sekretariatit pér -19,000.00 euro.
Né periudhén janar-dhjetor 2023, buxheti i shpenzuar né kategoriné shpenzimeve komunale &shté né
vleré prej 7,735.59 Euro i cili shpenzim paraget 85.01% té buxhetit final.
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Shénimi 5: Subvencione dhe transfere

2023
Gjithsej Buxheti 2022 2021
Pagesat FH KI FZHM GQ T TGP  Final Krahas
Pérshkrimi €' €'00:'00 €'000 €'000 '0('0C'000 €'000 im €'000 €'000
Subvencione pér entitetet publik -
Subvencionet pér entitetet publi -
Subvencione pér entitetet jopubl -
Subvencione pér partité politike 4,200 4,200 4,200 100 4,200 4,173
Subvencione dhe transfere 4,200 - - - 4,200 - 4,200 100 4,200 4,173

Tabela 7.- Kjo tabelé paraget buxhetin e shpenzuar né kategoriné subvencioneve dhe transferove né
mijé Euro (000) dhe buxhetin final pér vitin 2023 nga Granti Qeveritar (GQ) dhe realizimin pér vitin
2022 dhe 2021.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé::

Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-193 pér vitin 2023, buxheti i aprovuar pér programin
Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,200,000 Euro.

Gjaté periudhés janar-dhjetor, buxheti i transferuar dhe i shpenzuar i subjekteve politike né raport me
buxhetin final éshté né vleré prej 4,200,000.00 Euro apo né krahasim me planin buxheti éshté
shpenzuar 100.00%.

Shénimi 6: Shpenzime kapitale

2023
Gjithsej Buxheti 2022 2021
FZ T T
H H H Krah
Pagesat FH KI M GQ V D GPD Final asim
Pérshkrimi €'000 €'000€ '000:'00( €'000 ''00°'00€ '000 € Yo €'000 €'000
Makine per pastrim te
dyshemes 3.6
Blerja e llaptopve
Softwer per regjistrim te votuesve jashte kosoves
Softwer per ndarjen e votuesve ne vendvotime
Softwer per QNR
Furnizim me serveré dhe pajisje pércjellése 103.23

Shto kode sipas nevojes

Shpenzime Kapitale - - - - - = = - = -7 103

Tabela 8 .- Tabela 8- paraget buxhetin e shpenzuar né kategoriné shpenzimeve kapitale né mijé Euro
(000) dhe buxhetin final pér vitin 2023 nga Granti Qeveritar (GQ).

Shpalos né detaje shénimet né tabelé::
KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit t& Buxhetit té¢ Kosovés nr. 08/L-193 pér vitin 2023 nuk
kishte te planifikuar buxhet ne kategoriné e shpenzime kapitale.
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Shénimi 7: Tjera

20 20 -1

20 -2

Natyra e pagesés € '000 € '000

€ '000

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3

Depozitat fjera

Gjithsej [8) [8)

Tabela 9.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé

Shénimi 8: Te hyrat tatimore

20__ 20__-1 20__-2

Shénim % e totalit
Pérshkrimi e €'000 €'000 €'000 20

% e ndryshimit

nga 20_ -1

Té hyrat tatimore 1 %
Té hyrat tatimore 2 %
Té hyrat tatimore 3 %
Té hyrat tatimore 4 %

%
%
%
%

Gjithsej 0 0 0 0%

%

Tabela 10.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé

Shénimi 9: Té hyrat jo tatimore

2023 2022 2021

Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000

Té hyrat nga regjistrimi i subjekteve politike 1 1
Te hyrat nga pjesmarrja ne Zgjedhje 6
Té hyrat nga dénimet-gjobat 1

Té hyrat nga dénimet-gjobat 2

Té hyrat nga licencat 1

Té hyrat nga licencat 2

Té hyrat nga shitja e pasuris¢ dhe shérbimeve

Té hyrat nga inspektimi

Té hyrat nga interesi bankar

Té& hyrat nga ndryshimet e pozicionit t& kursit

Tarifa pér akreditim

Tabela 11.-Kjo tabelé paraget te hyrat e realizuara nga regjistrimi i subjekteve politike, te hyrat nga

pjesémarrja né zgjedhje dhe gjobat pér vitin 2023.
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé::

NE& vitin 2023 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka realizuar té hyra né shumé prej 6,600.00 Euro prej
té cilave shuma prej 5,600.00 Euro jané realizuar nga bartja e depozitave té subjekteve politike te cilat
kané garuar né Zgjedhjet Lokale ne vitin 2021. Ndérsa shuma prej 1,000.00 Euro jané t&é hyra nga
regjistrimi i dy subjekteve te reja politike “Shpresa Demokrate” dhe “Serpska Demokratija”.

Shénimi 10: Té hyrat e dedikuara

20__ 20 -1 20__-2
Pérshkrimi Shénim € '000 € '000 €'000 % e totalit
Llojii té hyrés 1
Llojii té hyrés 2 %
Llojii t& hyrés 3 %
Llojii té hyrés 4 %
Gjithsej 0 0 0 0%
Tabela 12.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Shénimi 11: Grantet e pércaktuara té donatoréve
2021 2020 2019
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Qeveria Italiane 9512 Emri i projektit
Emri i donatorit Numri i projektit ~ Emri i projektit - - =
Emri i donatorit Numri i projektit ~ Emuri i projektit - -
Gjithsej ] 0
Tabela 13.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Shénimi 12: Tjera
2023 2022 2021
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000
Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera 4
Gjithsej 0 4 6

Tabela 14.- Kjo tabelé paraqet depozitat e bartura te subjekteve politike té cilat jané certifikuar né
zgjedhjet lokale te vitit 2022, ne vitin 2023 nuk kemi depozita te bartura.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Ne periudhén raportuese nuk kemi te hyra te tjera (depozitat e bartura nga viti 2022).

Shénimi 13: Pagesa nga palét e treta

20__ 20 -1 20__-2
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Gjithsej pagesat nga palét e treta 0 0 0

Tabela 15.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Neni 16: Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat qé¢ mbledhin té hyra)

2023 2022 2021
Kodi
ekonomik Pérshkrimi
50107 Gjobat e subjekteve politike T7:570 29,342 29,022
Gjithsej 7,570 29,342 29,022

Tabela 16.- Kjo tabelé paraget té arkétueshmet pér tri vitet ku subjektet politike akoma nuk i kané
shlyer obligimet ndaj vendimeve té KQZ-sé.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé::
Totali i llogarive té arkétueshme deri ne vitin 2023 jané né shumé prej 7,570.00 euro, t€ cilat jané
rezultat i shqiptimit té gjobave pér subjektet politike ndér vite, pér shkak té vonesave té dorézimit t&
raporteve vjetore, raporteve té fushatave zgjedhore dhe azhurnimeve vjetore té cilat akoma nuk i
kané shlyer obligimet ligjore.
Ne vitin 2022 sipas gjetjeve t& Auditimit nga ZKA-ség, llogarite e arkétueshme jané nénvlerésuar né
shumé prej 1,335.80. N& PVF vlera e paraqitur e llogarisé sé arkétueshme éshté 29,342.00, ndérsa sipas
regjistrave té llogarive té arkétueshme éshté 30,667.80 pér vitin 2022.
Né vitin 2023 me rekomandim té Zyrés pér Regjistrim Certifikim dhe Kontrollit Financiar té
Subjekteve Politike, KQZ ka nxjerr vendim? pér shlyerjen e borxheve pér subjektet politike té cilat jané
cregjistruar nga viti 2014 deri né vitin 2020. Shuma totale e borxheve té shlyera nga llogaria e
arkétueshme sipas vendimit té lartpérmendur éshté 24,007.80 euro.
Po ashtu, gjaté vitit 2023 ZRCKFSP ka shqiptuar gjoba pér tri subjekte politike né shumé totale prej
900.00 euro.

2 Vendimi nr. 1321-01-2023 me datén 27/12/2023
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Pershkrimi Viti 2023
Saldo nga 2022 30,677.80
Stranka Demokratske Akcije-SDA 300.00
Lévizja Qytetare Vatra 300.00
Partia Demokratike e Unitetit-PDU 300.00
Vendimi i KQZ-se nr 1321-01-2023 (24,007.80)
Gijithsej 7,570.00
Tabela 18.- te arktueshmet
Neni 17: Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara
2023 2022 2021
Kategori
d
Ekonomi
ke  Kategoria ekonomike <30 dité > 30 dité <30 dité > 30 dité <30 dité > 30 dité
11 Pagadheshtesa
13 Mallra dhe shérbime 5,208.49 9,543.97 44,558.61
14 Shpenzime komunale 101.29 417 2,697.59
20 Transfere dhe subvencione
30 Shpenzime kapitale
Gjithsej 5,309.78 0 9,918.14 0 47,256.20 0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Tabela 17.- Kjo tabelé paraqet detyrimet e pa paguara pér vitin 2023 jané né shumé prej 5,309.78
euro Euro prej té cilave mallra dhe shérbime jané né vleré prej 5,208.49 Euro, shpenzime komunale

jané 101,29Euro.
Data e Nri Kodi | Afatii Shuma
pranimit faturés ek. pagesés Furnitori Pérshkrimi Arsyeja e mospagesés €
12/19/2023 | 13411/23 14310 | 30dite | Tifany shpk Dreka zyrtare e mbajtur me daten | Perfundimi i vitit fiskal,
13 dhjetor 2023 nga Kryetari i mungesa e zotimit te 45.80
KQZ-se mjeteve per kete
Furnitor
1/5/2024 | 14280759 | 13210 | 30dite | KESCO MAIN | Shpenzimet e energjise elektrike Fatura eshte pranuar
OPERATIONS | per zyre ne komunen e Kllokotit me daten 5 janar 24 19.44
ACCOUNT DGL 9033512 per muajin dhjetor
1/5/2024 | 14281347 | 13210 | 30dite | KESCO MAIN | Shpenzimet e energjise elektrike Fatura eshte pranuar
OPERATIONS | per zyre ne komunen e Ranillug me daten 5 janar 24 65.10
ACCOUNT DGL 86681 per muajin dhjetor
1/9/2024 | 1171-210- | 14310 | 30 dite | BAGOLINA Dreka zyrtare e mbajtur ne fund Perfundimi i vitit fiskal,
001-23 CO LLC te vitit me daten 27 dhjetor perfundimi i afateve 2,204.00
dhe nderprejra e
gasjes ne SIMFK
63/23 14040 | 30 dite | ARBER Mirmbajtja e teknologjis Faturimi eshte bere ne
CANHASI BI informative-mirembajtja dhe fund te muajit dhjetor | 198.00
perkrahja teknike e web faqes se | pas perfundimit te
KQZ-se -dhjetor 2023 sherbimeve
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24/23 14040 | 30 dite | ARBER Mirmbajtja e teknologjis Landa nuk eshte
CANHASI BI informative-mirembajtja dhe prceduar per pagese 792.00
perkrahja teknike e web fages se | nga prokurimi
KQZ-se per periudhen
30.03.2023-29.07.2023
7758/23 13780 | 30dite | Petrol Shpenzimet e derivateve per Fatura eshte pranuar
Company periudhen 01-17/12 2023 ne mesin e muajit 1,006.46
SHPK janar
7759/23 13780 | 30 dite | Petrol Shpenzimet e derivateve per Fatura eshte pranuar
Company periudhen 18-31/12 2023 ne mesin e muajit 805.94
SHPK janar
2/5/2024 | 12341392 | 14210 | 30dite | KESCO MAIN | Shpenzimet e energjise elektrike Fatura eshte pranuar
OPERATIONS | per zyre ne komunen e Vushtrrise | me daten 5 shkurt 24 16.75
ACCOUNT DMI 9053822 per muajin dhjetor
23
2/15/2024 | Sh- 14130 | 30 dite | RIKON SH.P.K | Qeraja per paisje-shfrytezimi i Fatura eshte pranuar
2797/2023 fotokopjeve dhe printerave me me daten 15 shkurt 24 | 156.29
gira per muajin dhjetor 23
Gjithsejté 5,309.78

Tabela 18.- Kjo tabelé paraqet né detaje shénimet e tabelés 20 pér obligimet e pa paguara pér vitin

2023.

Neni 18: Detyrimet kontingjente

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime | Vlerésimi Vlerésimi Vierésimi
2023 2022 2021

1. Numri i léndés- 111.C nr.389/2014. Kontesti, kompensimi i démit té shkaktuar dhe fitimii | Kontesti, 96,008.00 96,008.00 96,008.00

humbur, Aktvendimi i Gjykatés Themelore né Prishting i datés 28.10.2015. Pérgjigja e kompensimi i démit

KQZ-sé né padiné e paditésit mé 05.11.2015. Aktvendimi i Gjykatés Themelore- té shkaktuar dhe

Departamenti pér Céshtje Ekonomike i datés 19.05.2015, pér shpallet jo kompetente fitimi i humbur,

léndore pér vendosje né kété ¢éshtje juridike, Kérkesa e Gjykatés Themelore né Prishtiné | Aktvendimii

i datés 15.01.2018, pér propozim pér vendosje té konfliktit t& kompetencés. Lénda éshté | Gjykatés Themelore

né Gjykatén Komerciale té Kosovés-Dhoma e shkallés sé paré, Departamenti pér Céshtje né Prishtiné i datés

Ekonomike. 28.10.2015.

2. Numri i 1éndés -PPP. nr.212/18. Kontesti, tejkalim i kontratés “Furnizim me UV llampa Kontesti, tejkalim i 11,220.00 11,220.00 11,220.00

pér zgjedhjet lokale 2017, Rundi i dyté. Propozimi Pérmbarimor i Pérmbaruesit Privat nr. kontratés “Furnizim

212/2018, i datés 23.01.2018. Prapésimi i KQZ-sé i datés nr.134/A-2018, i datés me UV llampa pér

02.02.2018, Aktvendimi i Gjykatés Themelore né Prishtiné PPP. nr. 212/18, i datés zgjedhjet lokale

12.09.2019, Ankesa e KQZ-z& né Gjykatén e Apelit nr.1395/2019 i datés 04.10.2019, 2017, Rundiidyté

K.DH.SH.Il.nr.68/22. Gjykata Komerciale né Prishtiné-Dhoma e Shkallés sé Dyté, ¢céshtja

juridike pérmbarimore “Europrint” SHPK sh.p.k, adresa , Lagja Kalabria” Blloku A1, ndaj

debitorit SKQZ, duke vendosur lidhur me Ankesén e debitorit, paragitur kundér vendimit

té Gjykatés Themelore né Prishting- Departamenti i Pérgjithshém, PPP.nr.2012/18, té

datés 12.09.2019, me datén 21.07.2023, ka Refuzuar si té pabazuar ankesén e debitorit

SKQZ. KQZ me datén 22.09.2023, nr. protokolli 09/973-2023, ka pranuar nga Gjykata

Komerciale Nr.K.dh.SH.Il.nr.68/22 me té cilén ka refuzuar ankesén e debitorit SKQZ,

ndérsa aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Pérgjithshém

PPP.nr.212/18 té datés 12.09.2019, ka vértetuar. Nga departamenti i Buxhetit, Financave

dhe shérbimeve té Pérbashkéta kemi marré informatén se ende nuk éshté ekzekutuar

pagesa nga Departamenti i Thesarit.

Numri i léndés- IV.EK.nr.510/2017. Kontesti, ndérprerjen e kontratés pér “Mirémbajtja Kontesti, ndérprerjen | 0.00 2,015.00 2,015.00

dhe servisimii automjeteve té Sekretariatit té KQZ-s&”, lidhur me daté 06.06.2014, deri e kontratés pér

mé 06.06.2019, me nr. té prokurimit KQZ 320/16/006/221. Ne mes KQZ-se dhe OE “Mirémbajtja dhe

N.T.SH “Besi”, Aktgjykimi i Gjykatés Themelore té Prishtinés i datés 05.07.2017. Ankesae | servisimii

KQZ-sé né Gjykatén e Apelit mé datén 15.07.2018. Aktgjykimi i Gjykatés sé Apeliti datés automjeteve té

15.07.2021, ku géshtja i kthehet té njéjtés Gjykaté pér rigjykim dhe rivendosje. Aktgjykimi | Sekretariatit té KQZ-

i Gjykatés Themelore né Prishtiné i datés 17.12.2021, pér hedhjen e padisé sé paditésit né | sé&”, lidhur me daté

térési. Me datén 28.12.2021, padités ka béré ankesé né Gjykatén e Apelit, kundér 06.06.2014, deri mé

Aktgjykimit té Gjykatés Themelore té datés 17,12.2021 06.06.2019, me nr.

Fage 19 nga 27




té prokurimit KQZ
320/16/006/221.

3. Numri i léndés-C.nr.1511/2019. Kontesti, kompensim dhe harmonizimi i pagesés pér
ish drejtoreshé e ZRPPC-sé né KQZ. Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting,
Departamenti | Pérgjithshém i datés 30.05.2019. Pérgjigja e KQZ-sé né padiné e paditésit
mé datén 02.07.2019. KQZ, pér shkak té natyrés sé Iéndés duke u bazuar né Ligjin Nr.
04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, zyra e Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror mé datén
22.11.2019, ka kérkuar nga kjo zyre qé ta pérfagésoj né procesin gjyqésor pér léndén:
C.nr.1511/2019. Kérkesa pér pérfagésim éshté pranuar nga Avokaturén Shtetérore dhe
seanca e paré shté mbajt me dt.11.12.2019 dhe njé seancé tjetér mé datén 03.02.2020.
Mé datén 13.10.2022, Gjykata Themelore né Prishtiné-Departamenti i Pérgjithshém,
Divizioni Civil, ka nxjerr aktvendimin me té cilén shpallet jo kompetente pér vendosjen e
késaj céshtje juridike dhe pas plotfugishmérisé sé kétij aktvendimi, shkresat e [éndés t'i
dérgohen Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamentit pér Céshtje Administrative
pér vendosjen e késaj géshtje juridike. Deri mé tani nuk kemi asnjé informaté mbi
rrjedhén e késaj procedurés.

Kontesti, kompensim
dhe harmonizimi i
pagesés pér ish
drejtoreshé e ZRPPC-
sé né KQZ

55,000.00

55,000.00 55,000.00

4. Numri i léndés-A.nr.820/2018. Kontesti kompensimi dhe harmonizimi i pagés pér
zyrtarin Certifikues né KQZ. Ankesa e Zyrtares Certifikuese né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave té KQZ-s&, éshté aprovuar me nr. protokolli 1860/2017. Pér
mos ekzekutim te Vendimit té Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave,

Kontesti, kompensim
dhe harmonizimi i
pagesés pér Zyrtarin
Certifikues né KQZ

3,512.00

zyrtarja ka paragitur ankese ne KPMSHC. Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave me datén 29.12.2017, me nr. protokolli 2729/2017, pér refuzimin e ankesés, si
té pa bazuar. Vendimii KPMSHC-sé A-nr.36/2018 dat.16.03.2018, Refuzimi i ankesés.
Padia né Gjykatén Themelore né Prishtingé me datén 18.04.2018. Aktgjykimi | Gjykatés té
Themelore né Prishtiné Departamenti pér Céshtje Administrative i datés 05.10.22, me té
cilén ka aprovuar kérkesén pér nivelizmi té pagés, por gjykata nuk e ka pérfshiré
kompensimin e diferencés sé koeficientit. Zyrtarja pér mos pérfshirje né aktvendim té
diferencés sé koeficientit ka ushtruar ankesé ne Gjykatén e Apelit . Gjykata e Apelit mé
datén 04.12.2023 ka kthyer né rishqyrtim dhe rivendosje né Gjykatén Themelore né
Prishtiné. KQZ me datén 29.01.2024 nr. protokolli 09/83-24 ka pranuar ekspertize
Financiare nga eksperti Gjyqésor Financiar i cili e ka precizuar shumen e kompensimit.

165,740.00 | 164,243.00 | 164,243.00

Total

Tabela 19.- Kjo tabelé paraget né detaje shénimet e detyrimeve kontingjente pér vitin 2023.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Té gjitha detyrimet kontingjente t& KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té operatoréve
ekonomik dhe pretendimeve té personave individual pér vitin 2023 vlerésohen té jené né shumé prej
165,740.00 Euro.
KQZ me datén 21.03.2023, me nr. protokolli 09-307-2023, ka pranuar nga Gjykata Komerciale Dhoma
e Shkallés sé Dyté, Nr. K. Dh.SH.IL nr.920/22 me té& cilén ka refuzuar ankesén e debitorit Paditésit
N.T.SH “Besi”, ndérsa Aktgjykimi i Gjykatés Themelore né¢ Prishtin€, Departamenti pér Céshtje
Ekonomike IV.EK.nr.501/2021, i datés 25.11.2021, Vértetohet. Paditési nuk ka té drejté ankese ma dhe
kjo céshtje éshté e pérfunduar dhe nuk mund té pasqyrohet ma si detyrim kontingjent né pasqyrat
financiare pér vitin 2023.
Detyrimi kontingjent ne shume prej 3,512.36 euro nuk éshté paraqite ne vitet e kaluara, i njéjti éshté
dashur te shpaloset nga viti 2018.
Sipas kategorive ekonomike, pér vitin 2023 detyrimet kontingjente ne paga dhe shtesa jané né vleré
prej 58,512 Euro ndérsa ne mallra dhe shérbime 109,243 Euro.

2023 2022 2021

Kategoria ekonomike € € €
11 Paga dhe shtesa 58,512 55,000 55,000
13 Mallra dhe shérbime 107,228 109,243 109,243
14 Shpenzime komunale
20 Transfere dhe subvencione
30 Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palét e treta 165,740 164,243 164,243

Tabela 20.- kjo tabelé paraget detyrimet kontingjente te shpalosura sipas kategorive ekonomike
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Neni 19: Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1: Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Ndértesat

Toka

Pajisjet

Infrastruktura

Makineria

Automjetet

Tjera 97,147 41 247,387.06 326,998.74
Gjithsej 97,147.41 247,387.06 326,998.74

Tabela 21.- Kjo tabelé paraqget pasurité kapitale t&¢ KQZ-se me vleré mbi 1000 Euro pér vitin 2023.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Pasuria kapitale e KQZ-sé (mbi 1,000.00 Euro) éshté e regjistruar né sistemin e SIMFK:

Sipas SIMFK, pas kalkulimit t& amortizimit, vlera né libér kontabél e pasurisé kapitale (mbi 1,000
Euro) e KQZ-sé pér vitin 2023 éshté 97,147.41 Euro.

Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021
Pajisjet dhe mobiljet 143,525.06 € 230,614.62 € 895,368.01
Gjithsej 143,525.06 230,614.62 895,368.01

Tabela 22.- Kjo tabelé paraget pasurité jo kapitale t&¢ KQZ-se me vleré nén 1000 Euro pér vitin 2023.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Sipas raportit té nxjerr nga E-Pasuria mé daté 09 janar 2024, pasuria e KQZ-sé nén 1,000.00 Euro né
fund té vitit 2023 ishte né vleré prej 143,525.06 Euro. Vlera e pasurive te blera nen 1,000.00 Euro gjaté
vitit 2023 ishte né shumé prej 41,789.75

Neni 19.3.3 Stoget
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Stoget 6,002.04 11,956.90 22,980.12
Gijithsej 6,002.04 11,956.90 22,980.12

Tabela 23.- Kjo tabelé paraget stoget e KQZ-se me vleré pér vitin 2023 dhe gjendja pér vitet 2022 dhe
2021.

depo. Vlera e tyre éshté né shumé prej 6,002.04Euro.
Neni 20: Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e [éshimit ID e furnitorit te Zyrtarit ~ Nrikuponi i te shpenzimit  Arsyeja 20 20_

Gijthsej 0 0

Tabela 24.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé pasi nuk ka avance té pa arsyetuara, té
hapura apo té bartura nga vitet tjera.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Neni 21: Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 20_ 20_-1 20_-2
Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje - - .
Tabela 25.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.

Neni 22: Raporti pér bilancet e pa shpenzuara té Fondit zhvillimor né mirébesim
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- " -

Pérshkrimi 2021 2020 2019

Té hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar =

Té hyrat vetanake té& pranuara né kété vit = =

Totali né& dispozicion p&r ndarje n& vitin aktual - - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual - - =

Shuma e mbetur pér bartje - - -

Tabela 26 .- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Neni 23: Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi 20___

T& hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

T& hyrat e dedikuara t& pranuara né ké&té vit

Totali né& dispozicion p&r ndarje né& vitin aktual -
Shuma e shpenzuar né& vitin aktual

Shuma e mbetur p&r bartje -

Tabela 27.- Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Neni 24: Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

r L2 r
Pérshkrimi 2023 2022 2021
Grantet e pércaktuara té donatoréve té bartura nga viti i kaluar 1,577 1,577 1,577
Grantet e pércaktuara t&€ donatoréve té pranuara né kété vit
Totali né& dispozicion pér ndarje né vitin aktual 1,577 1,577 1,577
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje 1,577 1,577 1,577

Tabela 28.- Kjo tabelé paraget grantet nga donacioni italian.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve gé nga viti 2010 nuk ka pasur grante dhe as ndihma. Megjithat&
mijetet né vleré prej 1,576.65 Euro té paraqitur né tabelé kané té béjné me mjetet e pashfrytézuara dhe
té mbetura nga donacioni gé Qeveria italiane i ka ndaré KQZ-sé.

Né vitin 2010, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar donacionin né vleré
prej 11,841Euro pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té Parakohshme te Kuvendit te Kosovés. Nga
mijetet e donacionit jané shpenzuar 10,264 Euro dhe kané mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 Euro té
cilat jané né buxhetin e KQZ-sé.
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Neni 25:Raport pér numrin e punétoréve sipas listés s€ pagave

Nr i punétoréve né] Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né
Departamenti Ligjin e buxhetit fund te 2023 fund te 2022 fund te 2021
Meorarté | Meorarté | Meorarté | Meorarté | Meorarté | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
KQZ 11 10 1 10 1 10 1
Zyrae KE 9 7 9 12
DAP 11 9 10 10
DOZ 6, 5 5 4
DTI 4 4 4 3
DKT 39 33 32 36
DCL 2 1 1 1
ZRCKFSP 11 4 4 4
Gjithsejt 93 73 1 75 1 80 1

Tabela 29.- Kjo tabelé paraget numrin e té punésuarve sipas listés sé pagave.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me ligjin e Buxhetit t&¢ Kosovés nr. 08/L-193 pér vitin 2023 kishte te
aprovuar numrin prej 93 zyrtaréve nga té cilét jané 11 anétaré té KQZ-sé dhe 82 zyrtaré té Sekretariatit
té KQZ-sé.

Né fund t& vitit 2023 né regjistrin e pagave kishte 74 zyrtarg, prej té ciléve 73 me orar té ploté pune
dhe 1 me orar té shkurtuar.
Né fund té vitit 2023 ishin té lira kéto pozita:
e Gjashte pozitat te Zyrtareve t& Lart Komunal t€ Zgjedhjeve,
¢ Drejtori i Departamentit ligjor,
e Udhé&hegés i Njésisé se QNR-sé,
e Udhéheqési i Divizionit pér Shérbim Votues,
e Zyrtar i larté pér financa-zotues,
e Drejtorii DAP-it,
¢ Udhéheqési i njésisé se prokurimit dhe
e Shtate pozita ne ZRCKFSP.

Neni 26: Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund té 2023 né fund t& 20__ -1 né fund t& 20__ -2
Me orar té Me orar té Me orar té | Me orar té | Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
DAP 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej 1
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Tabela 30.- N& fund té vitit 2023 jashté listés sé pagave kishte 1 zyrtaré, te angazhuar me
marréveshje ne mes te dy Institucioneve KPM dhe KQZ-se pér kryerjen e punés se zyrtarit Zotues.

Neni 27: Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te ve¢anta

Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né
Departamenti fund té 31.12.2023 fund té 31.12.2022 fund té 31.12.2021
Me orar te |Me orar te Me orar té[Me orar té Me orar te |Me orar te
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
staf jo permanent 1 49 622 9
Zyrtare te logjistikesn KKZ 83 7
staf K-VOT 1818
staf shérbim votues 393
Anetar KVV 57260
QNR 14 1181
KKZ+Trajner 15 967 77
Gjithsejt 1 . 78 s 1,672 60,745
Tabela 31.- Kjo tabelé paraget numrin e té punésuarve té angazhuar sipas kontratés né shérbime t&
veganta sipas kérkesave te SKQZ/KQZ.
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar
Né fund te vitit 2023 me kontraté pér shérbime té vecanta , KQZ-ja ka pas té angazhuar 1 zyrtaré, te
cilét kané gené té angazhuar ne poziten shofer i anétarit t&¢ KQZ-sé.
Gjaté vitit 2023 pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq, Zvecan dhe Kuvendeve Komunale Zvecan e Leposaviq. Népérmjet te
konkursit jané angazhuar 54 zyrtaré. Pér projektin e Informimit Publik pér pérzgjedhjen e melodisé
jané angazhuar 3 anétaré me kontrate pér sherbime te vecante te cilet kane bere vlersimin e
propozimeve pér meloding e KQZ-se. Pér asgjésimin e materialit sensitiv dhe josensitiv jané
angazhuar 5 zyrtar pér bartjen e materialeve.
Neni 28: Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare té Auditimit pér
vitin 2022
N | Rekomandimi Veprimi i ndérmarré Afatii Statusi aktual i Vlerésimi i
r Zbatimit rekomandimit rrezikut
1 | Rekomandimi Bl Jané kryer veprimet e 30.06.2023, | Jané kryer veprimet e | Mos regjistrimi
planifikuara, jané larguar | korrigjimi, | planifikuara, jané i pasurisé né

Kryetari KQZ-sé
duhet té forcojé
kontrollet e
brendshme né
menaxhimin e
pasurisé jo
financiare kapitale

nga pasurité jo financiare
kapitale té regjistruar né
sistemin e

SIMFK né Ministriné e

Financave - Departamenti

i Thesarit.

larguar nga pasurité
jo financiare
kapitale té regjistruar
né sistemin e

SIMFK né Ministriné
e Financave -

regjistrat
pérkatés té
pasurive jo
financiare
ndikon né
prezantimin jo
té drejt té
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Kryetari i KQz-sé
duhet té sigurojé se
llogarité e
arkétueshme jané
té evidentuara
sakté dhe me kohé,
né ményré gé né
kohén e pérgatitjes
sé PFV-ve pér vitin
2023 vlera e tyre té
shpaloset sakté.

2024 ne pérgatitjen e PVF
pér vitin 2023, kur duhet
béhet shpalosja e té
arkétueshmeve pér vitin
2023.

ndérmerret né fillim
te vitit 2024 ne
pérgatitjen e PVF pér
vitin 2023, kur duhet
béhet shpalosja e té
arkétueshmeve pér
vitin 2023.

dhe jo kapitale, t¢ | Jané kryer veprimet e Departamenti i pasurive né
rishikoj regjistrin e | planifikuara, jané 31.01.2024, | Thesarit. PVF dhe
pasurisé si dhe ti regjistruar laptopét e shpalosja Jané kryer veprimet e | pamundéson
béjé korrigjimete | pranuar né vitin 2022 dhe | né PVF planifikuara, jané njé menaxhim
nevojshme pér té té njéjtit jané né regjistrine | 2023 regjistruar laptopét e | dhe kontroll
siguruar gé pasurive jo financiare pér pranuar né vitin efektiv mbi
regjistrat e pasurisé | vitin 2022, vlera e 2022 dhe té njéjtit pasurité me
té jené té ploté dhe | regjistruar 1,296.00 €. jané né regjistrin e rrezik qé
té sakté. pasurive jo financiare | pasurité té
Jané kryer veprimet sipas pér vitin 2022, vlera e | humbin apo
planit té veprimit, jané Né regjistruar 1,296.00 €. | kegpérdoren.
hequr nga regjistri i E- vazhdimési | Jané kryer veprimet
pasurisé pér vitin 2022 sipas planit t&
vlera prej 1,584.00 €, e cila veprimit, jané hequr
gshté regjistruar né vitin nga regjistri i E-
2022 por éshté pranuar né pasurisg pér vitin
vitin 2023. 2022 vlera prej
1,584.00 €, e cila
&shté regjistruar né
vitin 2022 por &shté
pranuar né vitin 2023.
2 | Rekomandimi A1 | Veprimi pritet t& 31.01.2024 Dobésité e
ndérmerret né fillim te vitit Veprimi pritet t& identifikuara

né shpalosjet e
llogarive té
arkétueshme,
ndikojné né
shpalosjen apo
prezantimin e
informatave jo
té sakta pér
vlerén e tyre
né PVF.

Tabela 32.- Kjo tabelé paraget Raportin pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve t& Zyrés Kombétare
t& Auditimit (ZKA) pér vitin financiar té pérfunduar mé 31 dhjetor 2021.

Aneksi Nr. _ Kompensimi sipas ligjit pér mbéshtetjen e punéve publike

Fage 26 nga 27




